
“ REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: RESOLUCION NO, 90-25-56 231583 

  

Ec. kuienia Uridia Sálios 

SUBINTENDENFE DE INSPECLIORN Y EOMIRUL 

CONSIDERANDO: 

Due según Inforse de Control Ho.90-255-16 ye 1990-02-66 si lepertasento de control 

benerai de esta Entidad, ha verilicado la información sunuistrada por el Centro de 

Cenputo, que la compañia COMERCIAL ELECTRONICO COMPUTARIADO MICROTRONIC ([. Libia,. 

expediente No 27320-B7, no ha enviado dentro del plazo de Lev. cobvias autorizadas Nel 

Balapee General fÁnual, del Estado de Férdidas y bañancias, ¿51 como de las mesñorias de 

los administradores «e injoraes de los Urganiguos de Fiscalización «hudiioraa Enternal 

y más docusentos sxinidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a  ílos) ejercicios 

econonicos is) financiero is) de 1589; mn 
A 

>, 

Due. de acuerdo con el últiao nosbramiento remitido a la Institución. consta 

reoistrado coso adsinistrador de la compania COMERCIAL ELELTRONICO —COMFUTARIZADO 

MICROTRONIC £. LTDA. el señor PORRAS PACHECD 3YAN. 

Due, el Articulo <5 de la Ley de Cosmpanias faculta al Superintendente de LCompañaas 

sancionar con multa aj adainisirador de da compañia, por la omisión señalada en el 

considerando primero; 

Due. de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 538, relormátoria de la ley de 

Compañias, por Resolución No. 9G6-1-0-3-6061, del 11 de enero de 199%, se eshablece la 

tabla que bradúa el monto de Ja multa a 1mMponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor 5uperintendenie Je Losmpahias. 

segon Resolución No. 90-1-5-3-070 del 2% de agosto de 1996; 4 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD. - INPONER á título personal, 31 señor PORRAS FACNHECU 1H. 

adainistrador de la compañia COMERCIAL ELECTRONICO COMPUTARIZADO MICROTRUNIS LC. 4.Tom., 
la eulta de "DEMO MIL 00/100 SDERES — :5/.5.000.00,, por n6 haber. .cesitido opor tunamente 

9 a la Superintendencia de Compañias los documentos releridos en el considerando primero 

de esta Resolución; advirtiendole que la multa podrá repetirse hasta e debido 

cumpliniento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -MOTIFICAR (al señor PORRAS FACHECO 1VAN en cualquiera de las Formas 

establecidas en la Lev. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Título de CUÚsrédito respectivo, una vez que 

sea acto firme 0 se encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y PROCEDER a su inaediasia 
recaudación, de conforaidad con la Lev. 

LOMUNIOUESE.- DALA y Firmada en la Sup 
PS .|£e£. Rae.(MRKXÉÉóú¿ rason 3.7... 

0CT."0 5 1980 
    endencidde Compañias. en buayaquil. 

¿4 SUBINTENDENTE DE INSPECCION*_ CONTROL 

psesrtda Y 
(4p.27320-B7 

 



R—b— - eo 

AE rn ER NN UN PA e 

  

   

     

     

     

  

15 A ES TAN 
l: condilicinn.a des ia ali) 

En la ciuded cs ui. aa 2P dias del res de LAO, de 19.4 

ads dec odia AS 43. cl ña A OLA NM. 

ÍDCAAAD...ó AMO... aa LA ty persona y en las 

oficinas de la eras, IA O Lune FF ZOP UL. 
   

Pera <reticadi, ita e jo 

Metibicaon. AA 

Tr: 
POR LA Oro encia] PR 2A COMPAÑIA 

LE rima 

POLA / 
E ns e 

TL. O 
'f Ma Y SELLO 

  

EN 

     


